

**Lucrari de instalare gard,  
echipamente sanitare OMF  
Vatici (repetat)**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 447 742,58 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Imprejmuire</b>				
1	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m	66,000	132,87 96,87	8 769,14 6 393,14
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	21,120	263,41 263,41	5 563,16 5 563,16
3	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	39,600	156,55 96,87	6 199,46 3 835,89
4	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive	m3	21,120	1 738,53 505,57	36 717,75 10 677,67

1	2	3	4	5	6	7
		<i>etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)</i>				
5	RpCS15A	<i>Montarea gardului gata confectionat din plasa sudata Tip EUROGARD</i>	m	68,000	<u>1 374,35</u> 79,87	<u>93 455,47</u> 5 431,28
6	CO07A1	<i>Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat</i>	kg	1 180,000	<u>33,30</u> 6,80	<u>39 294,12</u> 8 021,17
7	CK14A	<i>Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat</i>	m2	7,500	<u>1 371,01</u> 145,30	<u>10 282,55</u> 1 089,73
8	RpCR22B	<i>Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica</i>	m2	16,200	<u>198,41</u> 162,29	<u>3 214,28</u> 2 629,14
		<b>Total Imprejmuire Inklusiv salariu</b>				<b>203 495,93</b> <b>43 641,18</b>
		<b>2. Intrarea in demisol</b>				
9	RpCI42B	<i>Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile</i>	m2	5,000	<u>61,48</u> 61,18	<u>307,40</u> 305,90
10	RpCP45D	<i>Demontarea balustradelor metalice</i>	kg	100,000	<u>3,59</u> 3,40	<u>359,38</u> 339,88
11	RpCO56A	<i>Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)</i>	m2	1,890	<u>35,69</u> 35,69	<u>67,46</u> 67,46
12	RpCB18A	<i>Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc</i>	m3	3,000	<u>754,68</u> 751,98	<u>2 264,05</u> 2 255,95
13	CH02A	<i>Trepte exterioare de beton simplu clasda Bc7,5 turnat pe</i>	m	13,000	<u>555,96</u> 492,83	<u>7 227,50</u> 6 406,73

1	2	3	4	5	6	7
		<i>loc, pe fundatii sau placi de beton existente Se exclud resursele 2670112203300,2670112203800</i>				
14	RpCD08C	<i>Montarea plaselor sudate STM sau STNB la scari</i>	kg	63,140	<u>19,21</u> 3,06	<u>1 212,94</u> 193,14
15	RpCD08A	<i>Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp</i>	kg	50,000	<u>20,74</u> 4,59	<u>1 037,00</u> 229,42
16	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact</i>	m2	8,000	<u>8,27</u> 2,55	<u>66,19</u> 20,39
17	CF10A	<i>Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu</i>	m2	8,000	<u>185,81</u> 135,95	<u>1 486,48</u> 1 087,61
18	RpCO29A	<i>Montarea usilor din lemn, gata confectionate, exterioare, simple, executate din cherestea de rasinoase, pragul tocului de stejar intr-un canat Usa existenta</i>	m2	1,890	<u>596,34</u> 142,74	<u>1 127,08</u> 269,78
19	CL08A	<i>Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare</i>	t	0,053	<u>29 035,85</u> 3 398,87	<u>1 538,90</u> 180,14
20	CA04B	<i>Beton turnat la stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv</i>	m3	0,240	<u>1 935,88</u> 458,83	<u>464,61</u> 110,12
21	CN20A	<i>Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi</i>	m2	2,400	<u>128,17</u> 107,06	<u>307,61</u> 256,95

1	2	3	4	5	6	7
22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,120	7 358,50 1 911,83	883,02 229,42
23	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,130	8 448,46 2 046,54	1 098,30 266,05
24	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	11,250	43,08 39,93	484,67 449,23
25	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	11,250	326,20 101,96	3 669,78 1 147,09
		<b>Total Intrarea in demisol Inclusiv salariu</b>				<b>23 602,37 13 815,26</b>
		<b>3. Intrarea in demisol 2</b>				
26	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	7,200	61,48 61,18	442,64 440,48
27	RpCP45D	Demontarea balustradelor metalice	kg	50,000	3,59 3,40	179,69 169,94
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	8,000	24,22 22,94	193,73 183,53
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2	8,000	8,27 2,55	66,19 20,39
30	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM	kg	50,000	20,74	1 037,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp</i>			4,59	229,42
31	CF10A	<i>Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu</i>	m2	8,000	185,81 135,95	1 486,48 1 087,61
32	CG01A	<i>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin</i>	m2	4,000	109,22 59,48	436,90 237,92
33	CG01A1	<i>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=6</i>	m2	4,000	110,40 61,18	441,59 244,72
34	CL08A	<i>Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare</i>	t	0,053	29 035,85 3 398,87	1 538,90 180,14
35	CA04B	<i>Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv</i>	m3	0,240	1 935,88 458,83	464,61 110,12
36	CN20A	<i>Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi</i>	m2	2,400	128,17 107,06	307,61 256,95
37	CE40A	<i>Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic</i>	m3	0,120	7 358,50 1 911,83	883,02 229,42
38	CE41A	<i>Montarea capriorilor cu tratament antiseptic</i>	m3	0,130	8 448,46 2 046,54	1 098,30 266,05

1	2	3	4	5	6	7
39	CE30B	<i>Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.</i>	m2	11,250	43,08 39,93	484,67 449,23
40	CE06C	<i>Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.</i>	m2	11,250	326,20 101,96	3 669,78 1 147,09
		<b>Total Intrarea in demisol 2 Inclusiv salariu</b>				<b>12 731,11 5 253,01</b>
		<b>4. Intrarea in cazangerie</b>				
41	RpCK42A	<i>Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment</i>	m2	4,340	27,22 25,49	118,13 110,64
42	RpCJ35A	<i>Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane</i>	m2	5,850	24,21 22,94	141,61 134,17
43	RpCP45D	<i>Demontarea balustradelor si a copertinei metalice</i>	kg	65,000	3,59 3,40	233,59 220,92
44	CF10A	<i>Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu</i>	m2	5,850	185,84 135,95	1 087,17 795,31
45	CG01A	<i>Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin</i>	m2	4,340	109,19 59,48	473,89 258,14
46	CG01A1	<i>Strat suport pentru pardoseli</i>	m2	4,340	110,37	479,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=6</i>			61,18	265,53
47	RpCP17A	<i>Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta</i>	m	4,500	306,82 147,85	1 380,71 665,32
48	RpCP29A	<i>Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin suruburi</i>	kg	75,000	27,13 1,49	2 034,93 111,57
		<b>Total Intrarea in cazangerie Inclusiv salariu</b>				<b>5 949,04 2 561,60</b>
		<b>5. Bloc sanitar</b>				
49	RpCM33A	<i>Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica</i>	m2	14,500	136,24 135,95	1 975,54 1 971,30
50	RpCJ35A	<i>Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane</i>	m2	25,500	24,22 22,94	617,54 585,02
51	RpSC05A	<i>Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile</i>	buc	1,000	80,72 80,72	80,72 80,72
52	RpSC06A	<i>Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat</i>	buc	1,000	93,47 93,47	93,47 93,47
53	RpCO56A	<i>Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)</i>	m2	1,460	35,74 35,74	52,18 52,18
54	CK25A	<i>Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv</i>	m2	1,460	2 642,56 68,85	3 858,14 100,52

1	2	3	4	5	6	7
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	3,500	54,87 46,73	192,04 163,57
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	3,500	6,03 2,55	21,09 8,92
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Tavane	m2	3,500	67,43 46,73	236,02 163,57
58	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	22,000	298,18 195,43	6 559,87 4 299,48
59	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hartie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime (executate cu rosturi fug pe fug)	m2	11,000	486,90 254,91	5 355,87 2 804,01



1	2	3	4	5	6	7
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	11,000	26,00 16,99	286,00 186,93
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	11,000	54,86 46,73	603,48 514,07
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	11,000	6,03 2,55	66,28 28,04
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pereti	m2	11,000	67,43 46,73	741,71 514,07
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,500	109,22 59,48	382,28 208,18
65	CI08A2	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mica de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar)	m2	3,500	626,73 361,12	2 193,55 1 263,93
66	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	840,31 63,73	840,31 63,73
67	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan,	buc	1,000	3 114,96 399,36	3 114,96 399,36

1	2	3	4	5	6	7
		<i>portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S</i>				
68	SC04A	<i>Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.</i>	buc	1,000	1 164,47 157,19	1 164,47 157,19
69	RpEF01B	<i>Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate</i>	buc	1,000	720,59 23,79	720,59 23,79
70	RpEE03A	<i>Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic</i>	buc	1,000	80,48 26,34	80,48 26,34
71	RpEE14B	<i>Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor simplu cu revenire- simbol 0147</i>	buc	1,000	78,29 28,04	78,29 28,04
		<b>Total Bloc sanitar Inclusiv salariu</b>				<b>29 314,88 13 736,43</b>

	<i>Total</i>	<i>lei</i>	275 093,33
	<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %	18 961,80
	<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %	13 367,48
	<i>Total</i>	100,00 +	307 422,61
	<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %	44 576,28
	<i>Total</i>	100,00 +	351 998,89
	<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %	21 119,93
	<i>Total</i>	100,00 +	373 118,82
	<i>TVA</i>	20,00 %	74 623,76
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>447 742,58 79 007,48</b>

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**lucrari de instalare gard,  
echipamente sanitare OMF  
Vatici (repetat)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 447 742,58 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

### Manopera:

1.	285210733534 9	Lucru la masina	h-om	1,124	84,97	95,50
2.	712205001340 0	Zidar	h-om	73,812	84,97	6 271,79
3.	712205001340 1	Zidar cat.4	h-om	6,525	84,97	554,43
4.	712301001020 0	Betonist	h-om	114,913	84,97	9 764,14
5.	712302001114 0	Fierar beton	h-om	14,657	84,97	1 245,42
6.	712303001250 0	Montator P.B	h-om	37,620	84,97	3 196,57
7.	712401001070 0	Dulgher	h-om	40,392	84,97	3 432,11
8.	712401001070 01	Dulgher	h-om	7,200	84,97	611,78
9.	712401001073 0	Dulgher 3	h-om	10,496	84,97	891,86
10.	712920001120 0	Finisor MP	h-om	1,066	84,97	90,58
11.	713201001090 0	Faiantar	h-om	54,950	84,97	4 669,10

12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	78,408	84,97	6 662,33
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,651	84,97	55,32
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,350	84,97	794,47
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,920	84,97	78,17
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	43,342	84,97	3 682,77
17.	7212030022700	Sudor	h-om	1,485	84,97	126,18
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	29,142	84,97	2 476,19
19.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	42,600	84,97	3 619,72
20.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,903	84,97	416,61
21.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	41,930	84,97	3 562,79
22.	7422010060100	Timplar	h-om	3,312	84,97	281,42
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	164,299	84,97	13 960,49
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	81,259	84,97	6 904,58
25.	9312040019600	Sapator	h-om	65,472	84,97	5 563,16
		<b>Total manopera</b>				<b>79 007,48</b>

**Materiale:**

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	34,680	5,00	173,40
2.	1111000100020	Intreupator	buc	1,000	45,00	45,00
3.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	1,457	5,00	7,28
4.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	16,721	380,00	6 353,98
5.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,208	380,00	79,04
6.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	1,387	380,00	527,06
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,336	380,00	127,68
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,030	450,00	13,50
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,205	450,00	1 442,25
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,366	450,00	164,70
11.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,436	450,00	8 296,20
12.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,252	450,00	563,40
13.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,480	5,00	2,40
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,018	5,00	5,10
15.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,060	4 200,00	252,00
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,013	4 200,00	54,60
17.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,040	4 200,00	168,00
18.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,028	4 200,00	117,60
19.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,216	4 200,00	907,20
20.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,040	4 200,00	168,00

21.	201010290696 11	Scanduri brute, calit III	m3	0,002	4 200,00	8,40
22.	201010290873 71	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,240	4 200,00	1 008,00
23.	201010290873 72	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM calit a II a	m3	0,042	4 200,00	176,40
24.	202021292835 9	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	4,421	350,00	1 547,35
25.	203011293015 0	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	7,500	1 200,00	9 000,00
26.	203011293105 01	Usi din lemn exterioare simple finisate la producator EXISTENTA	m2	1,890	0,00	0,00
27.	203011293915 0	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,460	2 500,00	3 650,00
28.	203011294812 7	Pervazuri pt usi rasin. 62/19 mm	m	3,780	42,00	158,76
29.	203012294805 0	Ghermele carbonilizate	buc	5,670	120,00	680,40
30.	205114295070 0	Dibluri	buc	2,000	1,20	2,40
31.	232011620057 3	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,096	18,00	1,72
32.	232016620073 1	Parchetin	kg	0,325	55,00	17,88
33.	232018620108 4	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	4,823	20,00	96,46
34.	232032260003 61	Gudron	kg	0,620	35,00	21,70
35.	232032260037 4	Citom	kg	3,120	12,00	37,44
36.	241111590451 2	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,609	21,00	96,77
37.	241354730816 4	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	15,446	5,00	77,22
38.	241421610948 21	Pasta antiseptica	kg	1,232	150,00	184,80
39.	241510730009 5	Acid azotic tehnic	kg	0,130	10,00	1,30
40.	241656610157 2	Spuma de poliuretan	kg	0,730	97,00	70,81
41.	241658610530 3	Amorsa-grund	kg	2,175	21,67	47,14
42.	241658610530 31	Amorsa-grund Betoncontact	kg	2,400	36,67	88,00
43.	243011610300 0	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,152	75,00	86,40
44.	243011610329 4	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,601	75,00	45,07
45.	243011610380 0	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	5,800	45,00	261,00
46.	243011610572 3	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	2,754	150,00	413,10
47.	243022610000 01	Fuga	kg	1,178	20,00	23,56
48.	243022610003 4	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,750	42,00	31,50
49.	243022610098 1	Grund alchid orce culoare	kg	1,620	42,00	68,04
50.	243022610133 7	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,240	12,00	2,88
51.	243022610135 0	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,810	12,00	9,72
52.	243022610160 0	Chit siliconic	kg	0,256	105,63	27,04
53.	243022610306 4	Snur profilat din mastic	kg	3,544	75,00	265,80
54.	243022610329 4	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	5,900	45,00	265,50
55.	243022610945 6	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	1,782	30,00	53,46
56.	246210610992	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,219	5,00	11,09

	5					
57.	246210611013 2	Aracet CPMB	kg	1,650	5,00	8,25
58.	246210611037 6	Intirziator de priza (clei de oase)	kg	0,052	175,00	9,10
59.	251320662152 2	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,200	1,20	0,24
60.	251330733620 3	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	75,00	78,75
61.	251373662159 5	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	50,00	52,50
62.	252121671705 0	Teava din material plastic	m	0,612	32,00	19,58
63.	252121672021 0	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,050	32,00	33,60
64.	252315671907 9	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	24,471	1,50	36,71
65.	261213250671 0	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,030	750,00	772,50
66.	261412260191 3	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	12,100	7,50	90,75
67.	262210243800 0	Lavoar	buc	1,030	850,00	875,50
68.	262210244276 0	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,060	1 500,00	1 590,00
69.	262210245290 0	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,050	500,00	525,00
70.	265112210002 4	Ciment portland P 40 saci S388	kg	193,953	2,27	440,27
71.	265112210027 0	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	11,325	2,27	25,71
72.	265112210040 2	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 898,649	2,27	11 119,92
73.	265112210041 4	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	148,320	2,27	336,68
74.	265210210071 3	Var pasta	m3	0,024	650,00	15,60
75.	265210210073 7	Var hidratat	kg	107,335	6,50	697,68
76.	265310210083 0	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,367	2,50	20,92
77.	265310210083 3	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	15,296	7,67	117,32
78.	266210610986 0	Aracet EP 25	kg	2,200	5,00	11,00
79.	266310210000 1	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,506	0,00	0,00
80.	266410210100 0	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,503	0,00	0,00
81.	266410210200 0	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,110	0,00	0,00
82.	266410210200 2	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,408	0,00	0,00
83.	266410210200 8	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,351	0,00	0,00
84.	266410210201 0	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,040	0,00	0,00
85.	267011220200 0	Placi din gresie portelanata	m2	3,749	200,00	749,80
86.	267011220215 0	Placi de gresie ceramica	m2	11,440	180,00	2 059,20
87.	268111600131 7	Piatra de frezat	kg	2,795	5,00	13,97
88.	268112600147 2	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,686	4,50	57,09
89.	268213260042 60	Carton gudronat (толь)	m2	1,226	12,00	14,72
90.	268213260162 6	Carton bitumat	m2	0,945	12,00	11,34
91.	271040364200 0	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	27,168	150,00	4 075,20

92.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	14,176	35,00	496,16
93.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	52,516	15,50	814,01
94.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	1,138	15,50	17,64
95.	2710603437010	Otel lat lam. cald lt=55 x 10 mm OL32 I S 395	kg	34,680	20,00	693,60
96.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1 239,000	25,00	30 975,00
97.	2722103209803	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	1,147	75,00	86,03
98.	2722103211868	Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2	m	4,590	120,50	553,10
99.	2722103303087	Teava sudata constr cmh 51 x 3.2 /OL 32 1 S 7657	m	201,144	135,00	27 154,44
100.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,375	35,00	13,12
101.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	1,631	18,50	30,17
102.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,660	18,50	12,21
103.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,100	18,50	20,35
104.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	4,370	18,50	80,84
105.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,026	25,00	0,65
106.	2746167335100	Priza	buc	1,020	45,00	45,90
107.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,737	25,00	18,42
108.	2811106301200	Elemente metalice	kg	108,120	25,00	2 703,00
109.	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	75,000	25,00	1 875,00
110.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,000	5,00	10,00
111.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	3,216	22,50	72,36
112.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	10,696	35,00	374,36
113.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	164,771	15,50	2 553,95
114.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	8,360	35,00	292,60
115.	28731373365513	Rame cu plasa sirma pt. gard	m2	138,720	420,00	58 262,40
116.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,095	22,50	2,14
117.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,700	22,50	60,76
118.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,230	25,00	5,75
119.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,043	25,00	51,07
120.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,048	25,00	1,20
121.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,688	0,20	0,14

122.	287411580250 1	Surub M 20	buc	0,225	0,30	0,07
123.	287411581760 4	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	30,000	0,80	24,00
124.	287411582545 50	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	1,800	22,50	40,50
125.	287411582912 6	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	5,840	0,30	1,75
126.	287411583387 0	Suruburi autofiletante	buc	118,124	1,50	177,18
127.	287411583677 7	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,40	0,80
128.	287411584060 1	Piulita hexag. M20	buc	0,225	0,20	0,04
129.	287411584268 5	Piulita hexag. M8	buc	30,000	0,10	3,00
130.	287411584270 0	Piulita hexag. M20	buc	0,688	0,30	0,20
131.	287411588370 0	Saiba M 20	buc	0,913	0,20	0,18
132.	287412588122 7	Saiba plata M 8	buc	30,000	0,20	6,00
133.	287412588231 2	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,230	22,50	5,17
134.	287412588673 4	Nituri POP	buc	118,124	0,20	23,62
135.	287413420326 0	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,050	10,00	10,50
136.	287414588704 91	Cuie de constructie	kg	2,592	22,50	58,32
137.	287511420040 0	Tragator pt. closet	buc	1,050	10,00	10,50
138.	287511420280 0	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	75,00	76,50
139.	287511420327 0	Ventil de scurgere	buc	1,020	15,00	15,30
140.	287511420352 0	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	10,00	20,40
141.	287511671000 0	Rama cu capac pt. closet	buc	1,050	200,00	210,00
142.	287527270004 7	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,040	10,00	10,40
143.	287527420110 7	Buton pt. oglinda	buc	4,080	1,00	4,08
144.	287527440050 1	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,040	650,00	676,00
145.	288111600166 6	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,324	4,50	1,46
146.	291313420156 1	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,050	75,00	78,75
147.	291313420175 5	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	120,00	126,00
148.	316216510722 9	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,040	10,00	10,40
149.	401110620274 1	Energie electrica	kw	4,909	2,50	12,27
150.	410011620281 8	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,187	22,50	206,71
151.	410012620281 8	Apa	m3	0,276	22,50	6,21



152.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,525	4,50	6,87
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>190 963,95</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,150	450,00	67,50
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	5,280	450,00	2 376,00
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,074	450,00	33,30
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,339	15,00	35,09
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,028	15,00	15,42
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,134	450,00	60,30
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,612	30,00	48,36
8.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,405	30,00	12,15
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,056	35,00	1,96
10.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,810	25,00	20,25
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,273	15,00	34,09
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,008	450,00	3,60
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,288	37,50	10,80
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,028	55,00	1,54
15.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	6,864	55,00	377,52
16.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	12,672	32,00	405,50
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,581	55,00	31,97
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,405	35,00	14,18
19.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,194	35,00	6,80
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,501	25,00	112,52
21.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,045	450,00	20,25
22.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,168	450,00	1 425,60
23.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,016	450,00	7,20
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>5 121,90</b>

Total	lei	275 093,33
Asigurarea sociala	24,00 %	18 961,80
Cheltuieli de transport	7,00 %	13 367,48
Total	100,00 +	307 422,61
Cheltuieli de regie	14,50 %	44 576,28
Total	100,00 +	351 998,89

Beneficiu de deviz	6,00 %	21 119,93
Total	100,00 +	373 118,82
TVA	20,00 %	74 623,76

**Total deviz:**

**447 742,  
58**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect lucrari de instalare gard,  
echipamente sanitare OMF Vatici (repetat)**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Imprejmuire</b>				
1	RpCS20F	Demontarea imprejmurilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m			132,87 ----- 96,87
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5700	84,97	48,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5700	84,97	48,43
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0800	450,00	36,00
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			263,41 ----- 263,41
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,97	263,41
3	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			156,55 ----- 96,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	84,97	86,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	350,00	39,07
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm,	m3	0,0010	4 200,00	4,24

1	2	3	4	5	6	7
		Lung=3,50m, S 942				
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,24
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	20,00	2,44
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	4 200,00	6,36
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	22,50	1,83
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	15,00	0,30
4	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75)	m3			1 738,53 505,57
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	84,97	351,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	84,97	153,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,0000	2,27	428,55
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8600	450,00	392,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	22,50	6,17
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7800	380,00	300,85
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	55,00	17,88
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	32,00	19,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	450,00	67,50
5	RpCS15A	Montarea gardului gata confectionat din plasa sudata Tip EUROGARD	m			1 374,35 79,87
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	84,97	39,94
	28731373365513	Rame cu plasa sirma pt. gard	m2	2,0000	420,00	856,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,7500	2,27	6,37
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0200	380,00	7,75
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0143	450,00	6,56
	2722103303087	Teava sudata constr cmh 51 x 3.2 /OL 32 1 S 7657	m	2,9000	135,00	399,33
	2710603437010	Otel lat lam. cald lt=55 x 10 mm OL32 I S 395	kg	0,5000	20,00	10,20
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,5000	5,00	2,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	5,00	1,12
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	21,00	1,35
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0630	18,50	1,19
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
6	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg			33,30 6,80
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	25,00	26,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	25,00	0,03
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	2,50	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	45,00	0,23
7	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			1 371,01 145,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,10	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	42,00	4,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	25,00	2,88
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,50	0,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,27	2,84
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	450,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,00
8	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2			198,41 162,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	84,97	141,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	84,97	20,39
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	42,00	4,20
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	12,00	0,60
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	30,00	3,30
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1700	150,00	25,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	4,50	0,09
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	75,00	2,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<b>2. Intrarea in demisol</b>				
9	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			61,48 61,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
10	RpCP45D	Demontarea balustradelor metalice	kg			3,59 3,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	5,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	21,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,13
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,69 35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,85
12	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			754,68 751,98
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	84,97	526,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	84,97	225,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	22,50	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
13	CH02A	Trepte exterioare de beton simplu clasa Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente Se exclud resursele 2670112203300,2670112203800	m			555,96 492,83
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5000	84,97	42,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,1000	84,97	433,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,4500	2,27	25,99
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0160	380,00	6,08
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	450,00	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0190	450,00	8,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	22,50	0,34
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2150	5,00	1,07

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2400	4,50	1,08
	2320322600374	Citom	kg	0,2400	12,00	2,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4800	2,50	1,20
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,1020	5,00	0,51
	2462106110376	Intirzietor de priza (clei de oase)	kg	0,0040	175,00	0,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0250	2,27	0,06
	2320166200731	Parchetin	kg	0,0250	55,00	1,38
	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,0100	10,00	0,10
14	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la scari	kg			19,21 ----- 3,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	84,97	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,43
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	15,50	15,65
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	15,50	0,08
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	1,50	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	15,00	0,01
15	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg			20,74 ----- 4,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	84,97	4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	15,50	15,65
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	15,50	0,08
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	1,50	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	15,00	0,01
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2			8,27 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303 1	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	36,67	5,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
17	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			185,81 ----- 135,95
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,27	12,94
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	6,50	20,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	450,00	16,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	22,50	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	55,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	15,00	0,04
18	RpCO29A	Montarea usilor din lemn, gata confectionate, exterioare, simple, executate din cherestea de rasinoase, pragul tocului de stejar intr-un canat Usa existenta	m2			596,34 ----- 142,74
	7422010060100	Timplar	h-om	1,3800	84,97	117,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2030112931050 1	Usi din lemn exterioare simple finisate la producator EXISTENTA	m2	1,0000	0,00	0,00
	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	3,0000	120,00	360,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	12,00	6,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0500	22,50	1,13
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,6600	2,50	1,65
	2030112948127	Pervazuri pt usi rasin. 62/19 mm	m	2,0000	42,00	84,00

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	30,00	0,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,37
19	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			29 035,85 ----- 3 398,87
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,91
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	25,00	25 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	25,00	11,32
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,30	1,89
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,20	1,32
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,32
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	5,00	0,19
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	21,00	1,89
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	25,00	50,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,50	1,13
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,92
20	CA04B	Beton turnat la stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 935,88 ----- 458,83
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	84,97	420,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,25
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,27	701,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	450,00	343,13
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	380,00	266,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	22,50	7,67
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	55,00	3,21
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	7,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	125,63
21	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			128,17 ----- 107,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	84,97	107,06
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	75,00	18,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	5,00	0,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	18,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	4,50	1,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,30
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	12,00	0,60
22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 358,50 ----- 1 911,83
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,97	1 720,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	84,97	191,17
	2874115825455 0	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	22,50	168,75
	2010102906961 1	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 200,00	35,00
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 200,00	3 920,00
	2010102904169 1	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 200,00	490,00
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	35,00	119,00
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	3,0100	150,00	451,25
	2320322600036 1	Gudron	kg	2,5800	35,00	90,42
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,50	67,50
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,42
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	2955270000260	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp	h-ut	0,3300	35,00	11,67

1	2	3	4	5	6	7
	8	(Drujba, benzozipla)				
	2940520007609 1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	35,00	8,17
23	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			8 448,46 <hr/> 2 046,54
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,97	1 841,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,62
	2010102908737 2	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 200,00	678,46
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 200,00	258,46
	2010102904169 2	Dulapuri ecarisati de rasiinoase calit a la	m3	0,8300	4 200,00	3 489,23
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	7,2000	22,50	162,00
	2710602000121 1	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	15,50	67,85
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	12,00	40,54
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	1,9600	150,00	294,23
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	35,00	1 330,00
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	65,77
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 sr (Drujba, benzozipla)	h-ut	0,4400	35,00	15,38
24	CE30B	Astereala le invelitori sau dojiile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			43,08 <hr/> 39,93
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,24
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	4 200,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	22,50	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
25	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			326,20 <hr/> 101,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	84,97	93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	150,00	181,12
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	35,00	22,05
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	1,50	7,87
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	75,00	11,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
		<b>3. Intrarea in demisol 2</b>				
26	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			61,48 <hr/> 61,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
27	RpCP45D	Demontarea balustradelor metalice	kg			3,59

1	2	3	4	5	6	7
						3,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	5,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	21,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,13
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			24,22
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2			8,27
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303 1	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	36,67	5,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
30	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg			20,74
						4,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	84,97	4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	15,50	15,65
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	15,50	0,08
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	1,50	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	15,00	0,01
31	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			185,81
						135,95
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,27	12,94
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	6,50	20,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	450,00	16,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	22,50	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	55,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	15,00	0,04
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,22
						59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,27	29,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
33	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=6	m2			110,40
						61,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	50,98



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	10,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,27	29,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,49
34	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			29 035,85 <hr/> 3 398,87
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,91
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	25,00	25 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	25,00	11,32
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,30	1,89
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,20	1,32
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,32
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0650	5,00	0,19
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	21,00	1,89
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	25,00	50,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,50	1,13
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,92
35	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 935,88 <hr/> 458,83
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	84,97	420,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,25
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,27	701,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	450,00	343,13
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	380,00	266,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	22,50	7,67
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	55,00	3,21
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	7,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,50	22,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	125,63
36	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			128,17 <hr/> 107,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	84,97	107,06
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	75,00	18,00
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,1000	5,00	0,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	18,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	4,50	1,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,30
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	12,00	0,60
37	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 358,50 <hr/> 1 911,83
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,97	1 720,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	84,97	191,17
	2874115825455 0	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	22,50	168,75
	2010102906961 1	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 200,00	35,00
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 200,00	3 920,00
	2010102904169 1	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 200,00	490,00
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	35,00	119,00
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	3,0100	150,00	451,25
	2320322600036	Gudron	kg	2,5800	35,00	90,42

1	2	3	4	5	6	7
	1					
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	3,0000	22,50	67,50
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,42
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	35,00	11,67
	2940520007609 1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	35,00	8,17
38	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			8 448,46 <hr/> 2 046,54
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,97	1 841,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,62
	2010102908737 2	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	4 200,00	678,46
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 200,00	258,46
	2010102904169 2	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,8300	4 200,00	3 489,23
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	7,2000	22,50	162,00
	2710602000121 1	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	15,50	67,85
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	12,00	40,54
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	1,9600	150,00	294,23
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	35,00	1 330,00
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	65,77
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,38
39	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			43,08 <hr/> 39,93
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,24
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	4 200,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	22,50	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
40	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			326,20 <hr/> 101,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	84,97	93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	150,00	181,12
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	35,00	22,05
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	1,50	7,87
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	75,00	11,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
		<b>4. Intrarea in cazangerie</b>				
41	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			27,22

1	2	3	4	5	6	7
						25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			24,21
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
43	RpCP45D	Demontarea balustradelor si a copertinei metalice	kg			3,59
						3,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	5,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	21,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,12
44	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			185,84
						135,95
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,27	12,94
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	6,50	20,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	450,00	16,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	22,50	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	55,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	15,00	0,04
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,19
						59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,27	29,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
46	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=6	m2			110,37
						61,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	10,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,27	29,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	450,00	18,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,50
47	RpCP17A	Mina curenta sau bara de protectie, din teava dreapta	m			306,82

1	2	3	4	5	6	7
						147,85
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,2600	84,97	107,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	84,97	40,79
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,7000	2,27	1,62
	2722103211868	Teava const f. s. tr. 45 x 3,0 OLT 35 S 503/2	m	1,0000	120,50	122,91
	2722103209803	Teava const f.s. tr 25 x 3,5 OLT 35 S 530/2	m	0,2500	75,00	19,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,50	0,26
	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,0500	22,50	1,15
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	75,00	1,92
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	25,00	1,28
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1800	25,00	4,50
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0900	30,00	2,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0900	35,00	3,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
48	RpCP29A	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin suruburi	kg			27,13 1,49
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0159	84,97	1,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0008	84,97	0,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	84,97	0,07
	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	25,00	25,00
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,00035	25,00	0,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0005	2,50	0,00
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	0,30	0,00
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	0,20	0,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	0,20	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,00012	5,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00018	21,00	0,00
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	0,0070	25,00	0,17
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0050	35,00	0,17
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,00035	25,00	0,01
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		<b>5. Bloc sanitar</b>				
49	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			136,24 135,95
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,50	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			24,22 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
51	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			80,72 80,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	84,97	80,72
52	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			93,47 93,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	84,97	93,47
53	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,74 35,74
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,87
54	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de	m2			2 642,56

1	2	3	4	5	6	7
		<i>orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv</i>				68,85
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,81
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	97,00	48,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	105,63	18,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,29
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			54,87
						46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,67	8,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,03
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual Tavane	m2			67,43
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,05
58	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			298,18
						195,43
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	84,97	140,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	18,50	0,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,27	22,70
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	6,50	11,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	450,00	16,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	35,00	13,30
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,50	36,42
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	18,50	0,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	55,00	0,22
59	CI04A	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate	m2			486,90
						254,91

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20-40 x 40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hirtie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime (executate cu rosturi fug pe fug)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,7000	84,97	229,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0400	180,00	187,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,27	22,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	450,00	15,75
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0015	650,00	1,00
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2000	5,00	1,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	2,27	2,27
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	5,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	22,50	0,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,00 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,50	0,01
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			54,86 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,67	8,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,03 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,67	3,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Pereti	m2			67,43 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
64	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,22 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,27	29,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
65	CI08A2	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mica de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar)	m2			626,73 <hr/> 361,12
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,9000	84,97	331,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,4000	2,27	24,08
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	450,00	16,07
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	650,00	1,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	22,50	0,41
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2500	5,00	1,27
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	5,00	0,51
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	200,00	214,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
66	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			840,31 <hr/> 63,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	750,00	772,50
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	1,00	4,08
67	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 114,96 <hr/> 399,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	84,97	399,36
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 500,00	1 590,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	500,00	525,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	120,00	126,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	10,00	10,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	32,00	33,60
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	75,00	78,75
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	10,00	10,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	200,00	210,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	50,00	52,50
68	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 164,47 <hr/> 157,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	850,00	875,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	15,00	15,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,58
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,00	20,40
69	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			720,59

1	2	3	4	5	6	7
						23,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	650,00	676,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	10,00	10,40
70	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			80,48 ----- 26,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,97	26,34
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
71	RpEE14B	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire- simbol 0147	buc			78,29 ----- 28,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3300	84,97	28,04
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,2000	1,20	0,24

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.